т
I - . . . . . . г, I . . . . . . . . .

ф е д е р а л ь н а я

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ. СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
по Ненецкому автономному

округу

ул. Пырерка, д. 15. г. Нарьян-Мар,
Ненецкий автономный округ, 16601)0

телефон, факс: (81853) 2-19-59, 4-01-54
e-ni a i I: to8J@fas.gov. г и

J2L A ? / щ я
на №  от

Администрация муниципального
образования «Пешский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

166730, Ненецкий автономный округ, с
Нижняя Пеша

ул. Совесткая, д. 18

e-mail: peshapss@rambler.ru

РЕШЕНИЕ
О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ.

п  ® С??,™еТСТВИИ с ПУ—  1 части 3 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 N
О защите конкуренции", по результатам рассмотрения заявления Администра-

0 Т 2 6 Т 2 0 2 0 Т  r n n f 1̂ ° Г ИЯ <<ПеШСКИЙ СеЛЬС0В6Т>> Ненецк0г0 - — го округа
!  а  (ВХ‘ 0Т 30Л1-202°) 0 Даче согласия на предоставление муни-

хпГйрт преференции’ принято решение о даче согласия на предоставление сельско-
— —  производственному кооперативу Рыболовецкому колхозу «Заполярье»
муниципальной преференции в целях производства сельскохозяйственной продукции

утем передачи в безвозмездное пользование гусеничного снегоболотохода (ГАЭ-34039-
23, год выпуска 2012, заводской № машины (рамы) Т121017, двигатель 732301, цвет зе-

еныи, вид движителя гусеничный, мощность двигателя кВт (л.с) 80 (108 8) k o h c t d v k

ционная масса 4100 кг, сроком на 3 (три) года. конструк

„я ,НаСТОЯЩее Р в ен и е  вступает в силу по истечении 30 дней с даты его опубликования
на официальном сайте Ненецкого УФ АС России.

Настоящее решение может быть обжаловано В ФАС России (коллегию по контролю
о ^ ДЛСЖаЩИМ 0СУЩествлением государственной функции по рассмотрению заявлений
™  СТ Г М Н а предоставление государственной или муниципальной преференции) в

НИИ 1 0  дней с даты его опубликования на официальном сайте ФАС России.

Руководитель управления HD гИ .В. Белоконь

Исп. Муравьева.Е.И.
88185321959

mailto:to8J@fas.gov
mailto:peshapss@rambler.ru

Справка о рассмотрении заявления о даче согласия на предоставление преференции

1. В Ненецкое УФ АС России поступило заявление от Администрации муниципального
образования «Пешский сельсовет», включающие:
- реквизиты заявления (от 30.11.2020 г., вх. 2360);
- наименования заявителя: Администрации муниципального образования «Пешский
сельсовет» НАО;
- наименование получателя преференции: СПК РК «Заполярье»;
- цель получения преференции в соответствии с ч.1 ст. 19 Закона о защите конкуренции:
производство сельскохозяйственной продукции;
- объект и его классификация, характеристики : гусеничный снегоболотоход ( ГАЭ-34039-
23, год выпуска 2012, заводской № машины (рамы) Т121017, двигатель 732301, цвет
зеленый, вид движителя гусеничный, мощность двигателя кВт (л.с) 80 (108,8),
конструкционная масса 4100 кг);
- срок, на который предоставляется преференция: 3 года.

2. Сведения о получателе преференции:
-хозяйственная деятельность получателя преференции:
05.01.11 Вылов рыбы и водных биоресурсов в открытых районах Мирового океана и
внутренних морских водах сельскохозяйственными товаропроизводителями;

Деятельность автомобильного грузового неспециализированного транспорта-
01.25.4 Разведение оленей; ’
01.21 Разведение крупного рогатого скота;
18.30.2 Производство одежды, аксессуаров и прочих изделий из меха, кроме головных
уборов;
52.11 Розничная торговля в неспециализированных магазинах преимущественно
пищевыми продуктами, включая напитки и табачные изделиями;
15.81 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения;

3. Сведения о соответствии (несоответствии) рассматриваемой преференции
заявленным целям:

- соответствует;
4. Вывод антимонопольного органа о принимаемом решении по результатам
рассмотрения заявления:

- принято решение о даче согласия в предоставлении СПК РК «Заполярье»
муниципальной преференции;

5.Сведения о предполагаемых ограничениях, необходимых для обеспечения
соответствия преференции целям, указанным в части 1 статьи 19 Закона о защите
конкуренции, и уменьшения ее негативного влияния на конкуренцию:

- нет ограничений: